

**БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС**  
**АО "Евразийский банк"**  
(наименование банка)  
на 01 октября 2011 года

в тыс. тенге

Наименование статей	на 01.10.2011г.	на 01.01.2011г. (аудир.)
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства	10 367 819	8 386 851
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	2 708 419	17 855 777
Аффинированные драгоценные металлы		41 359
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)		
Дебиторская задолженность по сделкам «Обратное РЕПО»	8 658 499	
Производные финансовые инструменты	6 232 031	
Счета и депозиты в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	8 975 041	16 433 767
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	249 887 146	212 705 586
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	4 627 093	33 662 372
Активы, удерживаемые до погашения	34 421 809	40 286 307
Прочие долговые инструменты в категории "займы и дебиторская задолженность"		
Инвестиции в капитал и субординированный долг	3 245 353	3 245 353
Предоплата по подоходному налогу	780 676	535 889
Отсроченные налоговые активы	2 367 525	3 487 412
Основные средства (за вычетом амортизации)	11 253 741	11 548 942
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	670 765	719 883
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	11 754 912	6 642 351
<b>ИТОГО АКТИВОВ</b>	<b>355 950 829</b>	<b>355 551 849</b>

Наименование статей	на 01.10.2011г.	на 01.01.2011г. (аудир.)
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Счета и депозиты банков и других финансовых учреждений	23 591 833	24 719 436
Займы, полученные от Правительства Республики Казахстан	1 617 920	1 008 804
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»		15 283 435
Производные финансовые инструменты	6 507 421	36 303
Задолженность по подоходному налогу	295 550	360 429
Текущие счета и депозиты клиентов	226 327 352	244 159 690
Выпущенные долговые ценные бумаги	32 800 306	23 190 282
Выпущенные субординированные долговые ценные бумаги	24 788 318	19 365 588
Отсроченное налоговое обязательство		
Прочие обязательства	7 474 498	1 535 006
Дивиденды к выплате		
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>323 403 198</b>	<b>329 658 973</b>
Доля меньшинства		
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
Акционерный капитал	24 210 204	24 210 204
в том числе:		
простые акции	24 210 204	24 210 204
привилегированные акции		
Дополнительно оплаченный капитал	25 632	2 025 632
Изъятый капитал		
Счет корректировки резервов (проvizий)	2 499 104	
Резерв на покрытие общих банковских рисков	5 381 456	5 304 320
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	-46 643	-451 707
Нераспределенный доход	477 878	-5 195 573
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>	<b>32 547 631</b>	<b>25 892 876</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>	<b>355 950 829</b>	<b>355 551 849</b>

Балансовая стоимость акции (тенге)

2 126.19

1 691.46

Председатель Правления

Главный бухгалтер

*Handwritten signature*



**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**

**АО "Евразийский банк"**

(наименование банка)

на 01 октября 2011 года

Наименование статей	в тыс. тенге			
	за 3 квартал 2011 г.	за 9 месяцев 2011 г.	за 3 квартал 2010 г.	за 9 месяцев 2010 г.
<b>Процентные доходы</b>				
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	9 310 923	26 616 148	7 351 247	21 469 613
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	11 729	48 018	61 489	380 748
по займам, предоставленным клиентам	9 048 830	25 498 918	6 870 398	19 519 651
по ценным бумагам	247 074	1 064 761	417 731	1 532 994
по операциям РЕПО	3 290	4 451	1 629	36 220
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения				
<b>Процентные расходы</b>				
по счетам клиентов	4 510 836	14 431 418	5 532 597	16 985 309
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	2 624 583	8 953 784	4 306 515	13 266 107
по займам, полученным от банков	21 831	105 435	17 275	56 440
по выпущенным долговым ценным бумагам	7 075	19 972	8 836	27 741
по субординированному долгу	801 169	2 168 028	289 594	871 323
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	693 497	1 959 816	455 771	1 357 114
<b>Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам</b>	<b>4 800 087</b>	<b>12 184 730</b>	<b>1 818 650</b>	<b>4 484 304</b>
Формирование резервов на обесценение активов	776 987	1 831 745	184 246	2 427 338
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>4 023 100</b>	<b>10 352 985</b>	<b>1 634 404</b>	<b>2 056 966</b>
Дивиденды полученные				
Доходы по услугам и комиссии полученные	1 091 095	2 793 497	782 209	2 148 570
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	83 831	270 938	78 193	200 372

Наименование статей	за 3 квартал 2011 г.	за 9 месяцев 2011 г.	за 3 квартал 2010 г.	за 9 месяцев 2010 г.
Доходы (убытки) от ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)		171 581	18	847 787
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	823 859	2 212 950	620 798	1 638 633
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	238 912	837 961	263 772	517 640
Прочие доходы	2 070 035	5 745 051	1 588 604	4 952 258
<b>ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:</b>	<b>2 945 507</b>	<b>8 754 316</b>	<b>2 246 588</b>	<b>6 301 047</b>
Операционные расходы				
в том числе:				
- Расходы на оплату труда и командировочные	1 658 584	4 708 616	1 244 571	3 351 016
- Амортизационные отчисления и износ	330 056	985 513	328 165	936 472
- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	262 836	766 066	199 516	605 616
Прочие расходы	352 431	1 721 902	770 498	1 638 110
Операционная прибыль	2 795 197	5 621 818	205 922	-929 933
Формирование резервов на покрытие забалансового кредитного риска	0	-11 500	-1 061	11 500
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	2 795 197	5 633 318	206 983	-941 433
Расходы по налогу на прибыль	591 700	1 159 325		118 314
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА</b>	<b>2 203 497</b>	<b>4 473 993</b>	<b>206 983</b>	<b>-1 059 747</b>
<b>НЕРАСПРЕДЕЛЕННАЯ ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (НЕПОКРЫТЫЙ УБЫТОК) ПО РЕЗЕРВАМ (ПРОВИЗИЯМ)</b>	<b>-387 226</b>	<b>-387 226</b>		
Доля меньшинства				
<b>ИТОГО ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)</b>	<b>1 816 271</b>	<b>4 086 767</b>	<b>206 983</b>	<b>-1 059 747</b>

Базовая и разводненная прибыль(убыток) на акцию (тенге)

266.97

13.52

-69.23



Председатель Правления

Главный бухгалтер

Эгиттон М.Д.

Желіна Л.Н.

**ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**  
**АО "Евразийский банк"**  
**(наименование банка)**  
**на 01 октября 2011 года**

(тыс.тенге)

	на 01.10.2011г.	на 01.10.2010г.
<b>Движение денег от операционной деятельности</b>		
Поступление/выбытие денег в виде процентного и комиссионного вознаграждения	12 284 175	2 632 881
<i>Увеличение/уменьшение в операционных активах</i>	<b>-30 072 230</b>	<b>-26 322 140</b>
Увеличение/уменьшение вкладов, размещенных со сроком погашения более трех месяцев	4 855 178	4 027 036
Увеличение/уменьшение предоставленных займов и финансовой аренды	-34 937 512	-30 554 124
Увеличение/уменьшение требований по операции «обратное РЕПО»	0	0
Увеличение/уменьшение требований к клиентам	10 104	204 948
Увеличение/уменьшение дивидендов	0	0
<i>Увеличение/уменьшение в операционных обязательствах</i>	<b>-34 464 485</b>	<b>915 059</b>
Увеличение/уменьшение вкладов, привлеченных	-16 712 535	-10 406 156
Увеличение/уменьшение обязательств по операции «РЕПО»	-15 283 001	12 812 001
Увеличение/уменьшение обязательств перед клиентами	-2 468 949	-1 490 786
<i>Увеличение/уменьшение от прочей операционной деятельности</i>	<b>1 394 912</b>	<b>1 755 050</b>
<i>Увеличение/уменьшение денег от операционной деятельности</i>	<b>-50 857 628</b>	<b>-21 019 150</b>
Налог на прибыль уплаченный	-244 529	52 321
Влияние обменных курсов на операционные активы и обязательства	111 349	-222 603
<i>Итого увеличение/уменьшение денег от операционной деятельности после налогообложения</i>	<b>-50 990 808</b>	<b>-21 189 432</b>
<b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>		
Покупка/продажа ценных бумаг, удерживаемых до погашения	5 882 567	-61 590 054
Увеличение/уменьшение торговых ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи	29 436 509	21 892 111
Покупка/продажа основных средств и нематериальных активов	-660 241	-1 644 282
Инвестиции в капитал других юридических лиц	0	-3 279 855
Прочие	0	0
<i>Итого увеличение/уменьшение денег от инвестиционной деятельности</i>	<b>34 658 835</b>	<b>-44 622 080</b>
<b>Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>		
Увеличение/уменьшение займов полученных	-2 739 035	-1 898 603
Выпуск акций	0	0
Поступление/погашение от выпущенных долговых обязательств	13 962 020	3 547 000
Приобретение/погашение собственных акций	0	0

	на 01.10.2011г.	на 01.10.2010г.
Выплаченные дивиденды	0	0
Прочие поступления и платежи	-2 000 000	-2 000 000
<i>Итого увеличение/уменьшение денег от финансовой деятельности</i>	<b>9 222 985</b>	<b>-351 603</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты</b>		
Денежные средства и их эквиваленты на начало	35 916 269	107 602 135
Денежные средства и их эквиваленты на конец	28 807 281	41 439 020
Чистое движение денежных средств и их эквивалентов	-7 108 988	-66 163 115
Влияние обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	0	0

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Эгглтон М.Д.

Нелина Л.Н.

**ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ**  
**АО "Евразийский банк"**  
 (наименование банка)  
 на 01 октября 2011 года

	в тыс. тенге							
	2	3	4	5	6	7	8	Итого
1								
<b>Сальдо на 01 января 2010 года</b>	<b>24 210 204</b>	<b>2 025 632</b>	<b>0</b>	<b>5 304 320</b>	<b>-1 342 993</b>	<b>0</b>	<b>7</b>	<b>24 230 234</b>
Дополнительно выпущенные (выкупленные) собственные акции в отчетном периоде								
Дивиденды								
Переоценка основных средств								
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи					731 438			731 438
Чистая прибыль (убыток) за период								
Внутренние переводы								
формирование резервного капитала								
изменение накопленной переоценки основных средств								
Счет корректировки резервов (провизий)								
Прочие операции		-2 000 000						1 795 632
<b>Сальдо на 01 октября 2010 года</b>	<b>24 210 204</b>	<b>25 632</b>	<b>0</b>	<b>5 304 320</b>	<b>-611 555</b>	<b>0</b>	<b>-5 231 044</b>	<b>23 697 557</b>
<b>Сальдо на 01 января 2011 года</b>	<b>24 210 204</b>	<b>2 025 632</b>	<b>0</b>	<b>5 304 320</b>	<b>-451 707</b>	<b>0</b>	<b>-5 195 573</b>	<b>25 892 876</b>
Дополнительно выпущенные (выкупленные) собственные акции в отчетном периоде								
Дивиденды								
Переоценка основных средств								
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи					405 064			405 064
Чистая прибыль (убыток) за период								
Внутренние переводы				77 136				77 136
формирование резервного капитала				77 136				77 136
изменение накопленной переоценки основных средств								
Счет корректировки резервов (провизий)						2 499 104		2 499 104
Прочие операции		-2 000 000						1 586 684
<b>Сальдо на 01 октября 2011 года</b>	<b>24 210 204</b>	<b>25 632</b>	<b>0</b>	<b>5 381 456</b>	<b>-46 643</b>	<b>2 499 104</b>	<b>477 878</b>	<b>32 547 631</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Оттлтон М.Д.

Неллиа Л.Н.

